Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 105/2022

Requer informações referente ao
balanço do mês de janeiro do
transporte sanitário conforme
específica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

                       CONSIDERANDO que além das votações, os vereadores
também têm o PODER E O DEVER DE FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO,
cuidando da aplicação dos recursos e observando o orçamento. É dever do
PODER LEGISLATIVO acompanhar o Poder Executivo, principalmente em
relação ao cumprimento das leis e DA BOA APLICAÇÃO E GESTÃO DO
DINHEIRO PÚBLICO.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Das ambulâncias e vans utilizadas para transporte de paciente,
quais que estiveram em circulação no mês de janeiro de 2022?
Especificar o veículo e o prefixo.

2. No mês de janeiro de 2022 quantas ambulâncias e quantas vans
foram para manutenção?

3. Quantos veículos de Transporte de Paciente passaram por
manutenção no mês de janeiro? Informar o veículo, modelo,
prefixo e sua finalidade.

4. Quanto se gastou com serviço de manutenção da frota sanitária

no mês de janeiro de 2022? Especificar as despesas.

5. Quantas peças foram adquiridas para manutenção da frota
sanitária e de transporte de pacientes no mês de janeiro de
2022? Especificar a peça, a quantidade e para qual veículo será
destinada.

6. Fornecer cópia em formato PDF das escalas de serviços do mês
de janeiro de 2022, contendo informações de quais veículos,
modelo e prefixos fizeram transporte de pacientes para outras
cidades, quais ambulâncias atenderam urgência e emergência,
qual ambulância realizou transporte social de pacientes.
Mencionar os serviços de cada veículo, de todos os dias do mês
de janeiro de 2022.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

7. Quanto se gastou com combustível no mês de janeiro de 2022?

8. Qual o valor dos recursos destinados para combustível da frota
da Secretaria Municipal de Saúde para o mês de janeiro de 2022
e para o ano de 2022?

9. Quantos km rodaram cada veículo da frota da Secretaria
Municipal de Saúde, em especial as ambulâncias e vans de
transporte de pacientes, no mês de janeiro de 2022? Detalhar.

10.Quantas peças veiculares da frota da Secretaria Municipal de
Saúde, foram substituídas no mês de janeiro de 2022?
Especificar as peças, quantidades e de qual veículo foi realizado
a substituição.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
- vereador -

Isac Sorrillo
- vereador -

Arnaldo Alves
- vereador -

Nilson Araújo
- vereador -

Tikinho - TK
- vereador -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y8A1F2Y8G1B9M1E1
		2022-02-02T17:04:42-0300

		2022-02-02T17:04:42-0300

		2022-02-04T15:55:44-0300

		2022-02-04T15:55:44-0300

		2022-02-07T11:28:37-0300

		2022-02-07T11:28:37-0300

		2022-02-08T17:24:47-0300

		2022-02-08T17:24:47-0300

		2022-02-10T14:51:43-0300

		2022-02-10T14:51:43-0300